



**Odbor právní a organizační Úřadu městské části  
Dominikánská 2, 601 69 Brno**

**Číslo jednací:** MCBS/2022/0166293/VACT

**K podání:** MCBS/2022/0163663/VACT

**Spisová značka:** 2010/MCBS/2022/0163663/2

**Vyřizuje:** Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373

**ID datové schránky:** qykbwe7

V Brně dne 27.09.2022

Vážený pan

Plavec & Partners, advokátní kancelář s.r.o.

ID datové schránky: bgngkfh

### **Poskytnutí informací k žádosti ze dne 22.09.2022**

Vážený pane doktore,

Statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-střed (dále jen „MČ BS“) byla dne 22.09.2022 doručena prostřednictvím datové schránky podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto MČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval následující informace k pozemní komunikaci, která je umístěna na ulici Křenová, Brno a která se nachází na pozemcích parc. č. 172/2 a 172/1 a 61/1, vše v k. ú. Trnitá, Brno (dále jen „Komunikace“):

1. Ve správě jakého subjektu se Komunikace nachází?
2. Na základě jakého právního titulu má dotyčný subjekt Komunikaci ve správě?
3. Do jaké kategorie pozemních komunikací je Komunikace zařazena a kdo je jejím vlastníkem?
4. Zda je Komunikace veřejně přístupná a lze tedy jejím prostřednictvím dopravně napojit pozemek na jinou pozemní komunikaci a užívat tuto neomezeným okruhem osob (příp. zda k tomu byl vlastníkem pozemku udělen souhlas)?

Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti byla žádost předána na Odbor dopravy Úřadu městské části Brno-střed, který ke Komunikaci na jednotlivých parcelách sděluje následující:

Komunikace nacházející se na parcele č. 172/2 v k. ú. Trnitá je v soukromém vlastnictví, na parcele se nachází tzv. "účelová komunikace na cizím pozemku", přičemž přístup je upravený dopravními značkami, tj. přístup veřejnosti je omezený. Souhlas vlastníka dle otázky č. 4 neevidujeme.

Komunikace nacházející se na parcele č. 172/1 v k. ú. Trnitá je ve vlastnictví statutárního města Brna, na parcele se nachází místní komunikace III. třídy. Správcem komunikace je společnost Brněnské komunikace a.s. na základě mandátní smlouvy. Tato komunikace je veřejně přístupná.

Komunikace nacházející se na parcele č. 61/1 v k. ú. Trnitá je ve vlastnictví statutárního města Brna, na parcele se nachází místní komunikace II. třídy. Správcem komunikace je společnost Brněnské komunikace a.s. na základě mandátní smlouvy. Tato komunikace je veřejně přístupná.

S případnou žádostí o poskytnutí výše zmíněné mandátní smlouvy Vám doporučujeme se obrátit na vlastníka komunikace (Magistrát města Brna), případně na správce komunikace (Brněnské komunikace a.s.).

Informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed